
PROTOKÓŁ NR 3/2013 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska                   

i Ładu Publicznego w dniu 12.03.2013 r.  

 

Obecni: 

Według załączonej listy obecności (załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Spotkanie z przedstawicielami WFOŚ i GW. 

2. Sprawy bieżące. 

3. Przyjęcie Protokołu Nr 2/2013 z posiedzenia komisji w dniu 05.02.2013 r. 

 

Przewodniczący komisji Sławomir Wawrzyniak przywitał zaproszonych Gości oraz 

członków komisji. 

Stwierdził, że posiedzenie komisji zostało zwołane prawidłowo oraz obecnych jest 

ponad 50% członków komisji, wobec tego może ona podejmować wiążące wnioski. 

Następnie przedstawił wyżej podany porządek posiedzenia oraz zaproponował, aby w 

pierwszej kolejności omówić sprawy bieżące.  

Porządek posiedzenia ze zmianą został przyjęty jednogłośnie, przy 5 głosach za.  

 

Ad. 2.  

1. Radny T. Nyga: 

a/ przekazał informacje z pobytu na Forum Rolniczym Podbeskidzia, 

b/ przypomniał, że komisja wielokrotnie zwracała się o piesze bądź rowerowe 

patrole policji, których nie ma w Bieruniu oraz stwierdził, że na dzisiejszym 

spotkaniu w DK GAMA w sprawie bezpieczeństwa na osiedlu Homera  

i Chemików wniosek taki, przegłosowany przez komisję, powinien być 

przedstawiony komendantowi policji. Patrole te są koniecznością dla 

zachowania bezpieczeństwa w tych rejonach.  
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2. Radny K. Mateja przekazał informacje ze spotkania z rolnikami, zorganizowanego 

przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, które odbyło się w dniu 

05.03.br. w Centrum Inicjatyw Gospodarczych w Bieruniu. Celem spotkania było 

zapoznanie zebranych m.in. z warunkami przyznawania pomocy z tytułu płatności 

obszarowych, płatności rolno-środowiskowych, wymogami koniecznymi do ich 

otrzymania oraz perspektywą Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2014-2020. 

3. Burmistrz poinformował, że wczoraj na osiedlu Homera doszczętnie spłonęło 

mieszkanie. Rodzinie przydzielono mieszkanie zastępcze oraz objęto ją pomocą 

MOPS. Z wstępnych ustaleń wynika, że przyczyną pożaru było zwarcie instalacji 

elektrycznej.  

 Radny T. Nyga zapytał, czy są prowadzone jakieś działania dotyczące pomocy 

rodzinom, których mieszkania są obok tego spalonego. 

 Burmistrz poinformował, że mieszkańcy wrócili do swoich mieszkań. Na chwilę 

obecną nie wiadomo, czy cały blok i to mieszkanie jest ubezpieczone. Rodzinie 

zostanie udzielona szeroko rozumiana pomoc (psychologa, materialna).  

 Radny R. Piskorek zapytał, czy jest rozważana możliwość materialnego wsparcia 

przy remoncie tego mieszkania. 

 Burmistrz poinformował, że jest rozważana taka sama pomoc, jak w każdym  

w tego typu przypadku. 

 Radny G. Wilk poinformował, że w kościele została odczytana informacja dla 

parafian o możliwości udzielenia wsparcia tej rodzinie. 

 Przewodniczący komisji zwrócił uwagę, że w szkołach należałoby przeprowadzić 

pogadanki odnośnie bezpieczeństwa przeciwpożarowego oraz zaproponował 

przyjęcie następującego wniosku:            
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Wniosek 1 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Ładu Publicznego 

wnioskuje do Burmistrza o przeprowadzenie w szkołach, w trybie 

natychmiastowym, pogadanek na temat bezpieczeństwa przeciwpożarowego.  

(wniosek został przyjęty jednogłośnie, przy 7 głosach za)  

4. Burmistrz zrelacjonował przebieg uroczystości wmurowania kamienia węgielnego 

pod rozbudowę  świetlicy środowiskowej i remizy strażackiej oraz przekazania 

nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP Bieruń Nowy, które 

miało miejsce w niedzielę 3 marca br. 

5. Przewodniczący komisji, w związku z wiosennymi roztopami, zapytał  

o bezpieczeństwo przeciwpowodziowe na terenie gminy Bieruń. 

 Burmistrz poinformował, że został dokonany przez jednostki OSP przegląd 

przepustów, klapy zostały poprawione, nie odnotowuje się stanów ostrzegawczych 

na rzece Gostynce. 

6. Radny K. Mateja poruszył sprawę przepustów – wylotów drenarskich, które po 

wykonaniu obwałowań Potoku Goławieckiego muszą być zabezpieczone klapami, 

aby w razie wysokiego stanu woda nie wlewała się na tereny rolne. Dokumentacja 

zakłada, że wykonawca zamontuje wloty, a dreny pod obwałowaniem, po 

wyczyszczeniu, pozostaną takie, jakie są. Wyraził opinię, że nie powinno 

zostawiać się starych drenów ceramicznych, ponieważ ich żywotność już dawno 

minęła. 

 Burmistrz poinformował, że jest to problem do rozwiązania. Wykonawca tego 

zadania jest najtańszy z możliwych, w trakcie prac przerwał jeden z głównych 

rurociągów kanalizacji sanitarnej i nie chce go naprawić. Będą prowadzone twarde 

rozmowy z tą firmą. 
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Ad. 1. 

Zastępca prezesa WFOŚ i GW w Katowicach M. Szemla przekazał informacje 

dotyczące: 

a/ działalności WFOŚ i GW za 2011 rok w zakresie dofinansowania zadań na terenie 

gminy Bieruń,  

b/ możliwości uzyskania dofinansowania z WFOŚiGW, 

c/ przedsięwzięć priorytetowych planowanych do dofinansowania ze środków 

WFOŚiGw na 2013 rok, 

d/ kryteriów wyboru przedsięwzięć, 

e/ zasad udzielania dofinansowania ze środków WFOŚiGW – dotacji lub pożyczki, 

f/ głównych kierunków działań (na co można składać wnioski, w jakich terminach, 

podstawowe dokumenty, które do tego służą), 

g/ zakresu działań związanych m. in. z:  

- ochroną wód (cieki wodne oraz kanalizacja wodna i sanitarna),  

- ochroną atmosfery (kompleksowa termomodernizacja obiektów komunalnych  

i mieszkalnych, usunięcie i utylizacja azbestu, odnawialne źródła energii),  

- gospodarką odpadami (składowiska regionalne),  

- profilaktyką ekologiczną, w tym prozdrowotną (edukacja osób dorosłych, 

propagowanie działań proekologicznych, opracowanie przewodników po gminie 

z elementami ekologicznymi, publikacje propagujące ochronę środowiska), 

- ochroną gleb użytkowanych rolniczo (wapnowanie gleb kwaśnych). 

Jednocześnie poinformował, że nie ma żadnych ograniczeń odnośnie udzielenia 

dofinansowania pod warunkiem, że jest to osoba prawna, tzn. może występować 

gmina, spółka gminna, spółka prawa handlowego, podmiot prywatny, osoby fizyczne 

prowadzące działalność gospodarczą, za wyjątkiem wspólnoty mieszkaniowej, która 

nie jest osobą prawną. Gmina może wystąpić w interesie kilku lub kilkuset 

mieszkańców w programie ograniczenia niskiej emisji. Korzyścią dla gminy, jako 
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beneficjenta, jest umorzenie pożyczki w wysokości 40% po spłacie połowy 

zadłużenia. 

W czasie dyskusji: 

Radny G. Wilk zapytał, czy wspólnota mieszkaniowa pod zarządem spółdzielni 

mieszkaniowej może ubiegać się o środki na termomodernizację.     

Zastępca prezesa WFOŚ i GW w Katowicach M. Szemla poinformował, że wspólnoty 

mieszkaniowe mają problemy z zabezpieczeniem pożyczki, ponieważ nie posiadają 

osobowości prawnej. Niemniej jest możliwość udzielenia pożyczki, ale tylko wtedy, 

kiedy zabezpieczeniem jest lokata bankowa.  

Radny J. Podleśny zapytał, czy są jeszcze jakieś zadania, na które można w bieżącym 

roku złożyć wniosek. 

Zastępca prezesa WFOŚ i GW w Katowicach M. Szemla poinformował, że dopóki nie 

zostaną podzielone wszystkie środki finansowe, nie jest w stanie udzielić 

jednoznacznej odpowiedzi. Przyznane dofinansowanie jest na kwoty przed 

rozstrzygnięciem przetargu. Sporządzane są dwie listy: podstawowa, która obejmuje 

zadania mające najwyższy współczynnik efektu ekologicznego oraz rezerwowa 

obejmująca pozostałe zadania, na które bezpośrednio po uwolnieniu środków są one 

przyznawane. W 2012 roku z puli 250 – 260 wniosków około 45 zadań nie było 

wykonanych. Przewiduje się, że w 2013 roku będzie podobna sytuacja.   

Radny R. Piskorek poruszył sprawę likwidacji WFOŚ i GW.   

Zastępca prezesa WFOŚ i GW w Katowicach M. Szemla poinformował, że wycofano 

się z propozycji likwidacji WFOŚ i GW. Jako instytucja podległa Sejmikowi 

Województwa Śląskiego fundusz jest instytucją regionalną. Ponadto poinformował,  

że w bieżącym roku WFOŚ i GW przeznaczy na jednostki OSP 2,5 mln zł,  

a na PSP 5,5 mln zł. Ponadto omówił tok postępowania oraz montaż finansowy  

w zakresie ubiegania się o dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego.   
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Radny J. Podleśny z perspektywy kilkunastu lat współpracy w WFOŚ i GW  

w Katowicach, jako mieszkaniec Bierunia i radny, wyraził słowa podziękowania dla 

całego zarządu funduszu. Jednocześnie poruszył sprawę wymiany i modernizacji sieci 

wodociągowej oraz zapytał, na jakie wodociągi gmina może otrzymać 

dofinansowanie, czy na te, które są w 100% własnością gminy, czy również na 

wodociągi, których właścicielem jest rejonowe przedsiębiorstwo wodociągowe. 

Zastępca prezesa WFOŚ i GW w Katowicach M. Szemla poinformował, że można 

ubiegać się o dofinansowanie odbudowy i modernizacji takiej sieci, która ma duże 

straty wody.   

 

Ad. 3.           

Protokół Nr 2/2013 z posiedzenia komisji w dniu 05.02.2013 r. został przyjęty 

większością głosów, przy 6 głosach za, 1 wstrzymującym się. 

 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

Janina Berger  

 

 

  


